
BOE núm. 49 Lunes 27 febrero 2006 2015

b) Descripción del objeto: Adquisición de papel au-
tocopiativo para la confección de impresos utilizados de 
forma generalizada en los centros policiales dependien-
tes de los órganos centrales y periféricos.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 310, de 28 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2006.
b) Contratista: Sarriopapel y Celulosa, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2006.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica (O. Int.985/2005, 
de 7 de abril), Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 7.940/06. Resolución del CEDEX por la que se 

publica la adjudicación del concurso «Suminis-
tro de revistas de la red de bibliotecas técnicas del 
CEDEX durante el año 2006». NEC: 605079.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 605079.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de revistas de 

la red de bibliotecas técnicas del CEDEX durante el 
año 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 229, de 24 de septiem-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 276.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Ebsco Information Services.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 247.891,61 euros.

Madrid, 13 de febrero de 2006.–El Director General, 
Ángel Aparicio Mourelo. 

 7.948/06. Anuncio de la Secretaría General de 
Transportes, sobre la adjudicación del contrato 
de consultoría y asistencia sobre «La Congestión 
de Tráfico en Áreas Metropolitanas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabinete 

Técnico.
c) Número de expediente: 7A05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: La ejecución de los traba-

jos reseñados en el encabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Tres de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Nueve de diciembre de 2005.
b) Contratista: CENIT (Centro de Innovación del 

Transporte).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000 €.

Madrid, 15 de febrero de 2006.–El Secretario General 
de Transportes, Fernando Palao Taboada. 

 8.359/06. Resolución de fecha 15 de febrero de 2006, 
de AENA, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la licitación de contra-
tos de servicios, por el procedimiento abierto y adju-
dicación mediante concurso.

Expediente Número: BCN 166/06. Título: Servicio de 
Tratamiento y Mantenimiento de Carros Portaequipajes 
en el Aeropuerto de Barcelona.

1. Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

2. Tramitación, Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de Con-
diciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: Prat de Llobregat, s/n.
c) Planta: 2.ª, oficina 9.
d) Código postal y Localidad: 08820 Prat de Llobre-

gat (El), (Barcelona).
e) Teléfono: 932971142.
f) Fax: 932983839.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 07 de Abril de 2006.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: Prat de Llobregat, s/n.
Planta: 2.ª, oficina 9.
Código Postal y localidad: 08820 Prat de Llobregat 

(El), (Barcelona).

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Condiciones.

6. Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: 6 meses.

7. Apertura de las Ofertas:

a) Fecha apertura: A las doce horas del 21 de abril 
de 2006.

b) Lugar de apertura:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: Prat de Llobregat, s/n.
Planta: 2.ª, oficina 79.
Código Postal y localidad: 08820 Prat de Llobregat 

(El), (Barcelona).

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjudicatario/s.

Condiciones específicas de la licitación.
Expediente: BCN 166/06.
Título: Servicio de Tratamiento y Mantenimiento de 

Carros Portaequipajes en el Aeropuerto de Barcelona.
Lugar de ejecución: Barcelona.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

508.112,00 euros.
Plazo de ejecución: 1 Año(s).
Clasificación: Grupo U, Subgrupo 6, Categoría C.
Obtención de información: Aeropuerto Barcelona y 

Unidad de Contratación.
(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Barcelona, 15 de febrero de 2006.–El Director Gene-
ral de Aena, por autorización de fecha 31 de diciembre 
de 2004, el Jefe División Económica Administrativa, 
Andrés Bello Sanz. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 7.831/06. Resolución del Instituto Social de la 
Marina por la que se adjudica a la empresa Ser-
vicios Auxiliares de Mantenimiento y Limpieza, 
S. L. los servicios de limpieza de las Casas del 
Mar de: 1: Camelle, Corcubión, Noya y Finiste-
rre. 2: Mera, Sada, Pontedeume, Ferrol, Cariño, 
Espasante, Malpica y Laxe. 3: Las dependencias 
del Instituto Social de la Marina de A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina. Direc-
ción Provincial de A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración.

c) Número de expediente: 1, 3/2006; 2, 2/2006, y 3, 
1/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 29 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1, 120.720,00 euros; 2, 
109.500,00 euros, y 3, 139.310,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Servicios Auxiliares de Manteni-

miento y Limpieza, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 1, 112.000.00 

euros; 2, 102.500,00 euros, y 3, 134.100,00 euros.
e) Plazo de adjudicación: 1 año.

A Coruña, 13 de febrero de 2006.–La Directora Pro-
vincial, María del Pilar López - Rioboo Ansorena. 


